[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2017

№ 584
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 16.07.2014 № 1053 (ред. от 07.10.2015) «О проведении конкурсов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в связи с кадровыми изменениями и на основании Устава Гусь-Хрустального район

постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации района от 16.07.2014 № 1053 (ред. от 07.10.2015) «О проведении конкурсов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства» (далее - Положение):
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. В приложении 2:
1.2.1. в пункте 1.1 и далее по тексту:
1.2.1.1 слова «на 2013 - 2015 годы» заменить словами «на 2013 - 2020 годы»;
1.2.1.2 слова «поддержка начинающих субъектов предпринимательства - гранты начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, в том числе инновационной сферы» заменить словами «предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка) начинающим предпринимателям» в соответствующем падеже;
1.2.2. в пункте 2.1 и далее по тексту слова «отдел экономики» исключить;
1.2.3. пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.10 следующего содержания:
«3.1.10. согласие на обработку персональных данных субъекта малого и среднего предпринимательства - получателя муниципальной поддержки согласно приложению 2 к настоящему Положению»;

1.2.4. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Дополнить Положение приложением 2 (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 05.05.2017 № 584
СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ КОНКУРСОВ
НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
	Кабенкин
Алексей Викторович
	-
	глава администрации района,
председатель конкурсной комиссии

	Скворцов
Евгений Алексеевич
	-
	начальник МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства» (далее - МКУ «Управление РПСхП»), заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию)

	Мазалова
Мария Анатольевна
	-
	консультант МКУ «Управление РПСхП», секретарь конкурсной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Панин
Василий Иванович
	-
	глава района (по согласованию)

	Денисов
Алексей Александрович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района (далее –КУМИГА)

	Глазкова
Инесса Юрьевна
	-
	начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Владимирской области (по согласованию)

	Карзанова
Ирина Алексеевна
	-
	заведующий отделом по земельным ресурсам  КУМИГА

	Кузнецов
Николай Николаевич
	-
	индивидуальный предприниматель, председатель Координационного совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства на территории Гусь-Хрустального района (по согласованию)

	Рубцова
Татьяна Ивановна
	-
	начальник отдела налоговых и неналоговых доходов финансового управления администрации района

	Яковлева
Оксана Игоревна
	-
	директор ГКУ Владимирской области «Центр занятости населения» г. Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации района
от 05.05.2017 № 584
Главе администрации Гусь-Хрустального района
Заявление
на участие в конкурсном отборе проектов
на оказание муниципальной поддержки малого
и среднего предпринимательства
Гусь-Хрустального района
по мероприятию ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
┌───┐
Грант

└───┘
(отметить нужное знаком "x")
Изучив применимые к данному конкурсу нормативно-правовые акты
______________________________________________________________________               (наименование участника конкурса)
сообщает о согласии участвовать в конкурсном отборе проектов в соответствии
с установленными в нормативно-правовых актах требованиями и направляет
настоящую заявку.
______________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
просит предоставить субсидию и сообщает следующую информацию:
1. Наименование должности, ФИО:_______________________________________________________________________________________________________________________________________
телефон руководителя ___________________________________________________
3. Вид деятельности предприятия ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
 сфера бытового

 производство,

народные

придорожный
 обслуживания,

в т.ч. и

художественные

сервис
 в т.ч. ремонт

обрабатывающее

промыслы
автотранспортных
    средств
┌───┐

┌───┐

┌───┐

┌───┐
└───┘

└───┘

└───┘

└───┘
Сельское

транспорт

строительство

торговля

иное
хозяйство

и связь
┌───┐

┌───┐

┌───┐

┌───┐
┌───┐
└───┘

└───┘

└───┘

└───┘
└───┘
(отметить нужное знаком "x")
4. Статус субъекта предпринимательства
ИП

Юридическое лицо
┌───┐

┌───┐
└───┘

└───┘
(отметить нужное знаком "x")
5. Сведения о составе участников юридического лица и их долях в уставном
(складочном) капитале (паевом фонде) юридического лица
	Учредители
	Количество
	Доля, %

	Физические лица

	Юридические лица

6. Наименование проекта ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
7. Категория  технико-экономического обоснования (бизнес-плана) проекта
Модернизация

пополнение
технологических

основных

процессов

фондов
┌───┐

┌───┐
└───┘

└───┘
(отметить нужное знаком "x")
8. Сумма собственных средств, вложенных в реализацию проекта (руб.)__________________________________________________________________
9. Планируемая сумма субсидии (руб.) _____________________________________
10. Дата регистрации начинающего предпринимателя ________________________
11. Показатели деятельности

	Наименование показателя
	Значение
показателя за
предшествующий
год
	Планируемое
значение
показателя в
текущем году

	Объем привлеченных инвестиций, тыс. руб.

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, тыс. руб.

	Стоимость основных средств, тыс. руб.

	Сумма налоговых платежей за год, тыс. руб.

	Количество сохраненных рабочих мест

	Количество вновь созданных рабочих мест

	Средняя численность работников, в том числе:

	- среднесписочная численность работников

	- средняя численность по договорам подряда

	- средняя численность совместителей

	Средняя заработная плата, руб.

12. _____________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
деятельность, связанную с производством и реализацией  подакцизных товаров,
не осуществляет (иное указать) _________________________________________.
13.____________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
в настоящее время не имеет задолженности по выплате заработной платы  перед
работниками (иное указать) _____________________________________________________________________.
14. _____________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
подтверждает и гарантирует, что субъект предпринимательской деятельности не
является кредитной организацией, страховой организацией, инвестиционным
фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом; не является участником соглашения о разделе продукции; не осуществляет деятельность в сфере игорного бизнеса (иное указать)_______________________________________________________________
15. Адрес места нахождения/места жительства:
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
телефон /факс__________________________________________________________
реквизиты: ОГРН _____________________ ИНН ____________________________
КПП _________________ Расчетный счет (с указанием банка) ______________________________________________________________________
Кор. счет _______________________________ БИК __________________________
16. _____________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
гарантирует достоверность представленной в заявлении информации.
17.
______________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
дает согласие на обработку и использование своих персональных данных,
содержащихся в настоящем заявлении (включая размещение персональных данных в информационных системах, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети Интернет). Обработка персональных данных осуществляется с целью создания реестра субъектов малого и среднего предпринимательства во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
18. К настоящему заявлению прилагаются документы на _________ листах.
Руководитель          __________________________
(ФИО руководителя)
Дата "____" ___________ 201__ г.
М.П.
Приложение 3

к постановлению администрации района
от 05.05.2017 № 584
Согласие на обработку персональных данных субъекта малого и среднего предпринимательства - получателя муниципальной поддержки
Я, ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________,

(индекс и адрес регистрации согласно паспорту)
паспорт серии ______№_____________ выдан___________________________________________
__________________________________________________________________________________,

(орган, выдавший паспорт и дата выдачи)
являясь получателем государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства со стороны администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее – Оператор), находящегося по адресу: 601501, г. Гусь-Хрустальный, ул. ул. Карла Либкнехта д.6, своей волей и в своем интересе выражаю согласие на обработку моих персональных данных Оператором в целях ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, а также информационного обеспечения для формирования общедоступных источников персональных данных (справочников, адресных книг, информации в СМИ и на сайте организации и т.д.), включая выполнение действия по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, использованию, передаче (распространению, предоставлению, доступу), блокированию, удалению  и уничтожению моих персональных данных, входящих в следующий перечень:
Фамилия, имя, отчество.
Адрес места жительства.
Рабочий номер телефона и адрес электронной почты.
Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (ОГРНИП).
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).
Сведения о предоставленной поддержке.
Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.
Сведения о профессии, должности, образовании.
Иные сведения, специально предоставленные мной для размещения в общедоступных источниках персональных данных.
Для целей обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, выражаю согласие на получение и передачу моих персональных данных путем подачи и получения запросов в отношении органов местного самоуправления, государственных органов и организаций.
Вышеприведенное согласие на обработку моих персональных данных представлено с учетом п. 2 ст. 6 и п. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с которыми обработка персональных данных, осуществляемая на основе федерального закона либо для исполнения договора, стороной в котором я являюсь, может осуществляться Оператором без моего дополнительного согласия.
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания на срок 5 лет и может быть отозвано путем подачи Оператору письменного заявления.
«____»___________20___г. ______________________________________________________

(подпись и фамилия, имя, отчество прописью полностью)